- 1 -

予算決算委員会会議録

．開催 月日

   成 月 日   開会 時   閉会 時

．開催場所

   全員協議会室

．出席委員

   藤 原 清 和   大 鳴  郎   西  慎 郎   河  謙 治

荒 木 謙    柳 井 一 徳   惣  己     宅 文

坊  公 治   藤 原 浩 司     安 是   簀 戸 利 昭

西 田 久 志    輪 順 治   大 滝 文 則    藤   豊

   井 口   勇   森  金    森  典

． 席委員

．そ 他 会議出席者

  議 長     宮 地 俊 則

説明員

    副 市 長   宅 生 一   総 務 部 長  長    隆

    市民生活部長    宗 則   健康福祉部長   藤 文 則

    建設経済部長  田 邊 義 博   総 務 部 長  川 田 純 士

   市民生活部 長  大 舌   勲   健康福祉部 長  中 原 康

   建設経済部 長  妹 尾 福    定 進課長  唐 木 英 規

    政 課 長  渡 辺 聡 司   市 民 課 長  橋  良 啓

   環 境 課 長    容 子   子育 支援課長  猪 原 慎 郎

   護保険課長  川  邦 和   健康 療課長  田   裕

   農 林 課 長  谷   昌 彦   消 防 団 参   長 川 行

   政課長補   久 安 伸 明

   教 育 長  片 山 正 樹   教 育  長  山 田 正 人

    学校給食センター所長  土 井 義 宏

務局職員

     務 局 長   宅 道    務 局 長  岡 田

．傍聴者

  一 般

- 「 -

  報 道

． 言 概要

委員長 藤原清和君   そ そ い い 時間 早い う

い 会議 引 続 い 予算決算委員会 開会い

 初 副市長 あい 願いい

副市長 三宅生一君   皆 改

 実 冬 暖冬 いうふう 予報 聞い 南米 ほう 海水温 関

ニーニョ現象 いう 暖冬 いうふう 聞い わ

冬 序盤戦 非常 厳 い寒 続い い あ いうふう 思

 漢字 いう 日 漢字能力検定協会 出

一文字 税 いう あ 特 消費税 捉え いう あ

う 政治 金 いう問 非常 大 国民 見え い いう 現状 う い

うふう 思

 そう 中 会議 続 皆様方 当予算決算委員会 開催い 皆

様方 多用 中 い 厚 礼 申 い いうふう 思

い

 委員会 付託 案件 あ 一般会計 そ 国民健康保険

業特別会計 護保険 業特別会計 会計 補正予算 あ 皆

様方 十 慎 審議 い 適 決定 賜 い いうふう 思

願い

議長あいさつ

委員長 藤原清和君   付託案件 審査 入 前 執行部 言 申 出 あ

許 い

給食センター所長 土井義宏君   失礼い 去 月 日 予算決算委員会

学校給食 輸送業務 委託 入 伴う最 価格 番 藤原委員

尋 あ 最 落 価格 設 い 思い 答え い 設

せ 訂正 い 申 わ あ せ

- 」 -

議案第 号 成 度井原市一般会計補正予算 第 号

歳入全般

し

委員長 藤原清和君   初 執行部 言 申 出 あ 許 い

総務部長 長野 隆君   委員会 会議 様 職員 異動及 給与改

定 伴い 人件費補正 い 詳細 説明 省略 せ い い 思い

願いい

委員長 藤原清和君   説明 審査 行い 願いい

歳出第 款 総務費

委員 森下金三君   地域 推進 業費 担金補助及 交付金 中 地域

業補助金 簗瀬地 いう地 出 簗瀬地 対 補助金 ういう

対 補助 いう 聞 せ い

市民生活部次長 大舌 勲君   簗瀬地 対 簗瀬自主防災組織 対 補助金

容 金 いう い 補助金 補助金 万 補助 い

補助金 万 い 容 防災機器 いう

申請 い い 電機 あ 強力 イ ホン 延長

コー そ ア 一輪車等々 い

 以

委員 森下金三君   続い そ 諸費 担金補助及 交付金 防犯灯設置補助

金 いう 出 防犯灯 設置 補助 いう 実 芳井 ほう 国道べ

防犯灯 いう あ 電柱 立

い 金 含 い う いう 含 金 的

い補助 いう 願い

市民生活部次長 大舌 勲君   い 国道べ 言わ

件 わ せ 全体的 後申請 見込 金 補正

願い 議員 国道べ 防

犯灯 件 わ い 答え い

願いい

- 4 -

委員 森下金三君   わ 総 了解

委員 簀戸利昭君   定 進費 伺い

 宅 フ ー 補助金 い 宅新築補助金 い 件数 想定

伺い い

定住促進課長 唐木英規君   そ 宅 フ ー い 宅新築補助金

件数 い 度 全体 フ ー 件 い 宅新築補

助金 件 いう 伸 率 推計 い

委員 三宅文雄君   防犯灯設置費補助金 ほ 市民生活部 長 説明 あ

う少 詳 説明い う 容 い

市民生活部次長 大舌 勲君   現在 ， 万 予算 当初 い い

後 見込 ， 万 程度 申請 見込 いう

い Ｌ 新規 新設 ほう 昨 基程度多 見込

そ 蛍 灯 Ｌ 球 取 え いう ふえ そうい

面 検討 補正 願い い い

委員 三宅文雄君   出部地 青少 育 会 助成 いう う 会議 説明

あ 思う そ 点 説明 い い う

市民生活部次長 大舌 勲君   防犯組織 いう 出部地

青少 育 会 申請 い 防犯資機 整備 いう 青色回転灯 そ

車 グネッ シー 整備費 いう 申請 い

し

第 款 民生費

し

第 款 衛生費

し

- 5 -

第 款 農林水産業費

し

第 款 消防費

し

第 款 教育費

委員 三輪順治君   点 願い

 中学校 西江原 いう 説明あ いわ バ アフ ー 対応

工 い 考え方 教え い

 木之子中学校 害者 出 そ 直 そ 例え 小学校 あ

中学校 校あ 点的 そういうバ アフ ー そ そ 間生徒 通学 せ

所 そ 考え方 聞 い

思い 意味わ

教育次長 山田正人君   小学校 中学校 そういう 害 あ 児童あ い 生徒 入学

そ 都度バ アフ ー 実施 後 そ 方針 あ

 以

委員 森本典夫君   設計業務委託料 中学校 空調 関 いう あ

程度 ういうふう 願い い 費用 う

教育次長 山田正人君   程度 設計 いう 尋 来 度 中学校

空調設備 設置い 新規 設置 基 い 詳細設計

願い あ

委員 森本典夫君   基新規 設計 い い 来 度 いう

予算 い 中学校 来 度中 いうふう う 工 い

来 い いうふう 夏休 いうふう 聞

基 的 考え方 聞 せい い 思い

教育次長 山田正人君   予算措置 あ 来 度 来 夏休

期間中 約 日間 工 い 考え

 以

し

- 6 -

歳入全般 ついての質疑

し

第 条 繰越明許費

し

第 条 地方債補正

し

討論

し

採決 原案可決

議案第 号 成 度井原市国民健康保険事業特別会計補正予算 第 号

し

討論

し

採決 原案可決

- 7 -

議案第 号 成 度井原市介護保険事業特別会計補正予算 第 号

し

討論

採決 原案可決

委員長 藤原清和君   以 議案 審査 終了い

 委員会報告書 作成 委員長 一任願い い 思い

異議 し

委員長 藤原清和君   閉会 当 執行部 何 い 願いい

副市長 三宅生一君   終わ 当 一言 礼 申 い いうふう 思い

 委員 皆様方 長時間 わ 慎 審議 い 適

決定 賜 改 厚 礼 申 い いうふう 思い

 通 い 意見等 踏 え 後 市政 生 せ い い いうふう

思い

 日 う あ う い

議長あいさつ

委員長 藤原清和君   以 予算決算委員会 閉会い

 皆 苦労 い